Sexta-feira, 17.11.2023 - Nº 7.832  JORNAL DE BELTRÃO  1AAtos Oficiais

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2023 – PMR
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Torno pública a Homologação do Pregão Eletrônico nº 101/2023 – PMR.
Objetivando a Contratação de empresa para aquisição de equipamen-
tos para compor a academia de saúde, sala de fisioterapia e sala de
urgência e emergência da Secretaria Municipal de Saúde, em favor das
seguintes empresas:
 RINAMED – COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES
LTDA, no valor total de R$ 907,00 (novecentos e sete reais);
 ALINEA – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no
valor total de R$ 16.032,75 (dezesseis mil trinta e dois reais e setenta e
cinco centavos);
 ACARVE COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA, no valor total de R$
2.462,00 (dois mil quatrocentos e sessenta e dois reais).

Renascença, 16 de novembro de 2023.
IDALIR JOÃO ZANELLA

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Renascença

1° ADENDO AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 106/2023
PROCESSO Nº 163/2023

O Município de Renascença, inscrito no CNPJ sob nº 76.205.681/0001-
96, com sede a Rua Getúlio Vargas, nº 901, Centro, Município de Renas-
cença, Estado do Paraná, neste ato representada pela Pregoeira Sra.
Luciana Almeri Morcelli, torna público o Primeiro Adendo ao EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2023, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESAS PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO
SOCIAL ESPECIAL - ALTA COMPLEXIDADE – COM ACOLHIMENTO
E HOSPEDAGENS INSTITUCIONAL NA MODALIDADE DE INSTITUI-
ÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA E/OU CASA LAR PARA PESSOAS
IDOSAS”
1. DAS ALTERAÇÕES
1.1. Altera-se o quantitativo do objeto:

3.1. As demais cláusulas permanecem inalteradas.
Renascença, 16 de novembro de 2023.

LUCIANA ALMERI MORCELLI
Pregoeira

ONDE SE LÊ:

ITEM QTDE UN CATMAT DESCRIÇÃO DO SERVIÇO VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 12 SERVIÇO 23124

SERVIÇO DE ACOLHIMENTO E
HOSPEDAGENS INSTITUCIONAIS DE LONGA
PERMANÊNCIA OU CASA LAR PARA IDOSOS
(FEMININO E MASCULINO), COM
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE
SAÚDE, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL,
FRALDAS E REMÉDIOS,
CONFORME NECESSIDADES DO USUÁRIO.

ACOLHIMENTO DE IDOSOS GRAU DE
DEPENDÊNCIA I.

3.391,65 37.966,56

02 12 SERVIÇO 23124

SERVIÇO DE ACOLHIMENTO E
HOSPEDAGENS INSTITUCIONAIS DE LONGA
PERMANÊNCIA OU CASA LAR PARA IDOSOS
(FEMININO E MASCULINO), COM
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE
SAÚDE, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL,
FRALDAS E REMÉDIOS,
CONFORME NECESSIDADES DO USUÁRIO.

ACOLHIMENTO DE IDOSOS GRAU
DE DEPENDÊNCIA II.

3.973,60 47.683,20

03 12 SERVIÇO 23124

SERVIÇO DE ACOLHIMENTO E
HOSPEDAGENS INSTITUCIONAIS DE LONGA
PERMANÊNCIA OU CASA LAR PARA IDOSOS
(FEMININO E MASCULINO), COM
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE
SAÚDE, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL,
FRALDAS E REMÉDIOS,
CONFORME NECESSIDADES DO USUÁRIO.

ACOLHIMENTO DE IDOSOS
GRAU DE DEPENDÊNCIA III.

5.109,21 61.310,52

VALOR TOTAL DO LOTE 146.960,28

LEIA-SE:

LOTE 01- SERVIÇO DE ACOLHIMENTO DE IDOSOS

ITEM DESCRIÇÃO DO
SERVIÇO UN

QUANT.
 DE

VAGAS
CATMAT

VALOR POR
IDOSO

MÁXIMO
ACEITAVEL R$

Nº DE
MESES

ESTIMADOS

VALOR TOTAL
MENSAL
MÁXIMO

ACEITAVEL R$

VALOR
TOTAL

MÁXIMO
ACEITAVEL R$

01

SERVIÇO DE
ACOLHIMENTO E
HOSPEDAGENS
INSTITUCIONAIS
DE LONGA
PERMANÊNCIA OU
CASA LAR PARA
IDOSOS (FEMININO
E MASCULINO),
COM
FORNECIMENTO
DE SERVIÇOS NA
ÁREA DE SAÚDE,
MATERIAIS DE
HIGIENE PESSOAL,
FRALDAS E
REMÉDIOS,
CONFORME
NECESSIDADES DO
USUÁRIO.

ACOLHIMENTO
DE IDOSOS GRAU
DE DEPENDÊNCIA
I.

VAGA 04 23124 R$ 3.030,55 12 R$ 12.122,20 R$ 145.466,40

02

SERVIÇO DE
ACOLHIMENTO E
HOSPEDAGENS
INSTITUCIONAIS
DE LONGA
PERMANÊNCIA OU
CASA LAR PARA
IDOSOS (FEMININO
E MASCULINO),
COM
FORNECIMENTO
DE SERVIÇOS NA
ÁREA DE SAÚDE,
MATERIAIS DE
HIGIENE PESSOAL,
FRALDAS E
REMÉDIOS,
CONFORME
NECESSIDADES DO
USUÁRIO.

ACOLHIMENTO
DE IDOSOS GRAU
DE DEPENDÊNCIA
II.

VAGA 04 23124 R$ 3.940,24 12 R$ 15.760,96 R$ 189.131,52

03

SERVIÇO DE
ACOLHIMENTO E
HOSPEDAGENS
INSTITUCIONAIS
DE LONGA
PERMANÊNCIA OU
CASA LAR PARA
IDOSOS (FEMININO
E MASCULINO),
COM
FORNECIMENTO
DE SERVIÇOS NA
ÁREA DE SAÚDE,
MATERIAIS DE
HIGIENE PESSOAL,
FRALDAS E
REMÉDIOS,
CONFORME
NECESSIDADES DO
USUÁRIO.

ACOLHIMENTO
DE IDOSOS
GRAU DE
DEPENDÊNCIA III.

VAGA 04 23124 R$ 5.542,54 12 R$ 22.170,16 R$ 266.041,92

VALOR TOTAL DO LOTE 600.639,84

2. DA ALTERAÇÃO DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA
2.1. Fica alterada a data de abertura da sessão pública do dia 30 de novembro de 2023 para o dia 07 de dezembro de 2023, as 08:00 horas.
3. DAS DEMAIS CLÁUSULAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 038/2023

Fundamentado no Inciso II do Art. 25 da Lei 8.666/1.993, RATIFICO a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 038/2023, para contratação da
empresa IAGP INSTITUTO APLICADO EM GESTÃO PUBLICA LTDA,
inscrita no CNPJ n° 32.651.451/0001-85, para capacitação de ser-
vidores no tema “ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024 Condutas vedadas,
administração e serviços públicos em ano eleitoral e a continuidade
administrativa”, nos termos da documentação acostada ao Processo
Administrativo nº 162/2023.
A contratação deverá ser concretizada nos termos da elaboração efetu-
ada pela Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº
7.151 de oito de setembro de dois mil e vinte e três.
Contratada: IAGP INSTITUTO APLICADO EM GESTÃO PÚBLICA
LTDA, inscrita no CNPJ n° 32.651.451/0001-85.
Valor Total: R$ 1.390,00 (um mil e trezentos e noventa reais).
Pagamento: O pagamento será realizado até o 15° (décimo quinto) dia
útil do mês subsequente à emissão da nota fiscal.

Marmeleiro, 16 de novembro de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 261/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: ADENIR GHIZZI LTDA
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para contratação dos serviços abaixo especificados:

Item Qtde. Unid.
Medida Descrição Marca Valor

Unitário
Valor
Total

01 490 Horas Serviços de fresa Ghizzi 109,99 53.895,10
02 440 Horas Serviço de solda oxi/acetileno Ghizzi 14,99 6.595,60
03 275 Horas Serviço com furadeira radial Ghizzi 66,99 18.422,25
04 150 Horas Serviço de corte com plasma Ghizzi 75,99 11.398,50
06 750 Horas Serviços de torno Ghizzi 101,99 76.492,50
07 670 Horas Serviços de plaina Ghizzi 109,99 73.693,30

Valor Total Estimado 240.497,25
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 13 de novembro de 2024.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 14 de novembro de 2023.

Marmeleiro, 14 de novembro de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 262/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: S M SOLDAS LTDA
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição/contratação dos produtos/serviços abaixo especificados:

Item Qtde. Unid.
Medida Descrição Marca Valor

Unitário
Valor
Total

08 1720 Horas Serviços de solda comum Própria 12,55 21.586,00
09 1510 Horas Serviços de solda MIG e TIG Própria 24,85 37.523,50
10 4200 Kg Chapa grossa ferro Própria 8,48 35.616,00
11 4950 Kg Barra chata ferro Própria 9,30 46.035,00
12 4913 Kg Cantoneira ferro Própria 9,40 46.182,20
13 2663 Kg Aço 1045 Própria 11,00 29.293,00
14 2288 Kg Aço cromo 8640 Própria 39,85 91.176,80
15 2288 Kg Aço cromo 8620 Própria 24,95 57.085,60
16 1400 Kg Chapa grossa ferro Própria 8,48 11.872,00
17 1650 Kg Barra chata ferro Própria 9,30 15.345,00
18 1637 Kg Cantoneira ferro Própria 9,40 15.387,80
19 887 Kg Aço 1045 Própria 11,00 9.757,00
20 762 Kg Aço cromo 8640 Própria 39,85 30.365,70
21 762 Kg Aço cromo 8620 Própria 24,95 19.011,90

Valor Total Estimado 466.237,50
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 13 de novembro de 2024.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 14 de novembro de 2023.

Marmeleiro, 14 de novembro de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito de Marmeleiro

MUNICÍPIO DE MARIOPOLIS
EXTRATO ERRATA 1 - TERMO DE ADITAMENTO Nº 1/2023. Primeiro
Termo de Aditamento ao Contrato de Empreitada por Preço Global nº
2/2023/GP, que entre si celebram o Município de Mariópolis e FB Enge-
nharia e Empreendimentos Ltda - ME, na forma que segue. Pelo presen-
te Termo, de um lado o Município de Mariópolis, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, Mario Eduardo Lopes Paulek, brasileiro, casado,
inscrito no CPF/MF nº 495.843.679-00, portador da CI/RG nº 3.306.983-
9 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua Seis, nº 1183, centro, CEP
85.525-000, na cidade de Mariópolis, estado do Paraná, de ora em dian-
te denominado CONTRATANTE e de outro lado FB Engenharia e Em-
preendimentos Ltda - ME, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ/MF
nº 18.522.025/0001-10, Inscrição Estadual nº 90639983-00, com sede
na Rua Treze, nº 490, centro, CEP 85.525-000, na cidade de Mariópolis,
estado do Paraná, neste ato representada por Fernando Cesar Bellan,
brasileiro, casado, engenheiro civil, inscrito no CPF/MF nº 028.934.069-
12, portador da CI/RG nº 8.098.399-9SSP-PR, residente e domiciliado
na Rua Treze, nº 490, centro, CEP 85.525-000, na cidade de Mariópolis,
estado do Paraná, de ora em diante denominado CONTRATADA, tendo
certo e ajustado a execução dos serviços, adiante especificado, cuja lici-
tação foi promovida através do Edital de Tomada de Preços nº 13/2022,
que independente da sua transcrição, integra o presente contrato que
regerá pelas disposições da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores altera-
ções, que tem por objeto a construção de CRAS/Secretaria de Assistên-
cia Social e Conselho Tutelar contendo: Almoxarifado, garagem, halls
de entrada, circulações, sala para reunião, salas para recepção, salas
diversas, lavanderia, cozinha, instalações sanitárias, masculinas e femi-
ninas e instalações sanitárias para PCD masculina e feminina. , sob re-
gime de empreitada por preço global, tipo menor preço, em consonância
com os projetos, especificações técnicas e demais peças e documentos
da licitação modalidade Tomada de Preços n. º 13/2022. ONDE SE LÊ:
Cláusula Segunda – Do Prazo: I - Portanto o prazo de execução fica
prorrogado para até o dia 22 de Maio de 2024, totalizando o período de
240 (Duzentos e quarenta) dias. LEIA-SE:: Cláusula Segunda – Do Pra-
zo: I - Portanto o prazo de execução fica prorrogado para até o dia 30 de
Abril de 2024, totalizando o período de 240 (Duzentos e quarenta) dias.

Prefeitura Municipal de Mariópolis

Permanecem em plena vigência todas as demais cláusulas e condições
que não conflitem com o presente Termo. Mariópolis, 16 de Novembro
de 2023. Município de Mariópolis – Contratante - Mario Eduardo Lopes
Paulek - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS
PORTARIA Nº 142/2023. DATA: 09/11/2023. SÚMULA: Nomear o Nú-
cleo de Segurança do Paciente (NSP). MARIO EDUARDO LOPES
PAULEK, Prefeito Municipal de Mariópolis, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a Resolução RDC N° 36,
de 25 de julho de 2013 – Institui ações para a segurança do paciente
em serviços de saúde e da outras providências.Considerando o Art. 4°
da Resolução –RDC N° 36/2013, constitui o Núcleo de Segurança do
Paciente (NSP), e nomear a sua composição. RESOLVE: Art.1º Instituir
o Núcleo de Segurança do Paciente (NSP) e nomeia a sua composição
com os seguintes membros:

MESA DIRETORA DO NÚCLEO DE SEGURANÇA DO PACIENTE.
PRESIDENTE: André Filipe da Guarda Ventura. VICE-PRESIDENTE:
Clair José Padilha. SECRETÁRIA: Viviane de Campos. VICE-SECRE-
TÁRIA: Juliana Carvalho Gonzalez. Art. 2º - Está Portaria entrará em
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Mariópolis, em 09 de novembro de
2023. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

01 André Filipe da G. Ventura

CPF-130.706.157-59
Médico Diretor Clínico

02 Clair José Padilha
CPF- 015.301.236-6

Enfermeiro Coord. Atenção Básica

03 Sorali Kalamar Martins
CPF -  995.696.209-00

Enfermeira Coord. Pronto Atendimento

04 Viviane de Campos
CPF- 015.301.236-66

Enfermeira Vigilância Epidemiológica

05 Juliana Carvalho Gonzalez
CPF – 044.992.349-56

Enfermeira Vigilância Sanitária

06 Gabriela Machado
CPF – 003.400.469-61

Farmacêutica Farmácia Municipal

07 Martinho Antônio Rombaldi
CPF- 766.898.599-91

Odontólogo  Saúde Bucal

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2023 – PMM

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta vi-
sando a aquisição de produtos de higiene íntima, com recursos do in-
centivo “Apoio a Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente”,
deliberação nº 078/2022, a pedido da Secretaria de Assistência Social
desta municipalidade.
PREÇO MÁXIMO E ESPECIFICAÇÕES: Conforme edital.
DATA DE ABERTURA: 01 DE DEZEMBRO DE 2023 ÀS 08H00MIN
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: “BLL COMPRAS" - Bolsa de Licitações
do Brasil – BLL www.bll.org.br
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O inteiro teor do Edital e seus
anexos poderão ser retirados gratuitamente, em mídia digital, junto a
Divisão de Licitações, na Prefeitura Municipal de Mangueirinha, no ho-
rário de expediente, na Praça Francisco Assis Reis, 1060, Centro, em
Mangueirinha - PR, ou pelo site: www.mangueirinha.pr.gov.br - “BLL
COMPRAS" www.bll.org.br. Para retirada do edital e seus anexos em
mídia digital, os interessados deverão apresentar cd ou pen-drive. De-
mais informações, pelos telefones: (46) 3243-8004, e- mail: licitacao@
mangueirinha.pr.gov.br.

Mangueirinha/PR, 16 de novembro de 2023.
Publique-se

Daiane de Mello Moraes
Pregoeira

Prefeitura Municipal de Mangueirinha

368

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SEXTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1602- 8 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 6

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

Contratada: IAGP INSTITUTO APLICADO EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, inscrita no CNPJ n° 32.651.451/0001-85.
Valor Total: R$ 1.390,00 (um mil e trezentos e noventa reais).
Pagamento: O pagamento será realizado até o 15° (décimo quinto) dia útil do mês subsequente à emissão da nota fiscal.

Marmeleiro, 16 de novembro de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 261/2023 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 075/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: ADENIR GHIZZI LTDA
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para contratação dos serviços abaixo especificados:

Item Qtde.
Unid.

Medida
Descrição Marca Valor Unitário Valor Total

01 490 Horas Serviços de fresa Ghizzi 109,99 53.895,10

02 440 Horas Serviço de solda oxi/acetileno Ghizzi 14,99 6.595,60

03 275 Horas Serviço com furadeira radial Ghizzi 66,99 18.422,25

04 150 Horas Serviço de corte com plasma Ghizzi 75,99 11.398,50

06 750 Horas Serviços de torno Ghizzi 101,99 76.492,50

07 670 Horas Serviços de plaina Ghizzi 109,99 73.693,30

Valor Total Estimado 240.497,25

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 13 de novembro de 2024.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 14 de novembro de 2023.

Marmeleiro, 14 de novembro de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 262/2023 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 075/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: S M SOLDAS LTDA
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição/contratação dos produtos/serviços abaixo especificados:

Item Qtde.
Unid.

Medida
Descrição Marca Valor Unitário Valor Total

08 1720 Horas Serviços de solda comum Própria 12,55 21.586,00

09 1510 Horas Serviços de solda MIG e TIG Própria 24,85 37.523,50

10 4200 Kg Chapa grossa ferro Própria 8,48 35.616,00

11 4950 Kg Barra chata ferro Própria 9,30 46.035,00

12 4913 Kg Cantoneira ferro Própria 9,40 46.182,20

13 2663 Kg Aço 1045 Própria 11,00 29.293,00

14 2288 Kg Aço cromo 8640 Própria 39,85 91.176,80

15 2288 Kg Aço cromo 8620 Própria 24,95 57.085,60

16 1400 Kg Chapa grossa ferro Própria 8,48 11.872,00

17 1650 Kg Barra chata ferro Própria 9,30 15.345,00

18 1637 Kg Cantoneira ferro Própria 9,40 15.387,80

19 887 Kg Aço 1045 Própria 11,00 9.757,00

20 762 Kg Aço cromo 8640 Própria 39,85 30.365,70

369

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SEXTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1602- 8 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 7

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

21 762 Kg Aço cromo 8620 Própria 24,95 19.011,90

Valor Total Estimado 466.237,50

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 13 de novembro de 2024.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 14 de novembro de 2023.

Marmeleiro, 14 de novembro de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023 – PMM PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 159/2023-LIC

TIPO: Menor preço global do lote/grupo.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 082/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de
empresa para locação, execução, manutenção e retirada da decoração ornamental e iluminação natalina de
Marmeleiro – Natal 2023. A empresa habilitada é:
A empresa LEANDRO DA SILVA DE LIMA - ELETRICA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 26.826.790-0001-52, vencedora no
lote/grupo 01 perfazendo o valor total de R$ 163.216,00 (cento e sessenta e três mil e duzentos e dezesseis reais).

Marmeleiro, 16 de novembro de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº 166/2022 (Dispensa por Limite Nº 029/2022 – PMM)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADO: GRIFON DIGITAL SERVIÇOS LTDA
DO OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual.
VALOR Não haverá reajuste de valor, permanecendo o mesmo já praticado, ou seja, o valor contratual de R$ 900,00
(novecentos reais) para o período de 12 (doze) meses.
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do
instrumento contratual (17/11/2023), ou seja, até 16 de novembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 14 de novembro de 2023.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 14 de novembro de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº 127/2020 (Pregão Eletrônico Nº 068/2020 – PMM)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADO: GRAZIELA PEREIRA DO AMARAL EIRELI
DO OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual com reajuste de valores pelo índice do INPC.
VALOR: Os valores serão reajustados, com base no índice do INPC acumulado nos últimos 12 (doze) meses (4,1419%).
A partir da vigência deste aditivo, os valores serão os seguintes:

370